

Título: 1041 COMPRA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE

ID:147709556 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
08/01/2021 às 11h45m 19/01/2021 às 14h6m 60 ddl - Carteira

## Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-3640. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

## Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 7 | Participantes da cotação: 40

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 21.086.030/0001-32	Nome: Leandro Zenon De Azara E-mail: <a href="mailto:diretor@vittahospitalar.com.br">diretor@vittahospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3582-1082	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	100,00
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me 25.453.279/0001-90	Nome: Vitória Oliveira E-mail: <a href="mailto:vendas1@apollo-med.com.br">vendas1@apollo-med.com.br</a> Telefone: (61) 3548-8549	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	a vista	500,00
DMI Material Medico Hospitalar Ltda 37.109.097/0004-28	Nome: Dilamar Tome da Costa E-mail: <a href="mailto:dmigyn@hotmail.com">dmigyn@hotmail.com</a> Telefone: (62) 4009-8000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI 31.441.210/0001-49	Nome: lucas uryel oliveira silva E-mail: <a href="mailto:vendas4.dentalmed@gmail.com">vendas4.dentalmed@gmail.com</a> Telefone: (62) 98325-0250	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30/60 ddl	250,00
Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda 25.211.499/0001-07	Nome: Lucélia Rosa E-mail: <a href="mailto:vendasoss@medcomerce.com.br">vendasoss@medcomerce.com.br</a> Telefone: (62) 3226-6933	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	45 ddl	200,00
Medcomerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO 37.396.017/0001-10	Nome: Lucélia Rosa E-mail: <a href="mailto:vendasoss@medcomerce.com.br">vendasoss@medcomerce.com.br</a>	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	45 ddl	200,00
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Higor Carvalho E-mail: <a href="mailto:vendas2@cientificahospitalar.com.br">vendas2@cientificahospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00

# VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

21.086.030/0001-32

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 100,00

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
7

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 2.406,00

Varição  
↑0.95% | R\$ 22,57

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
398 - TOUCA CIRURGICA DESC PACOTE COM 100 UND	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL 100X1	Marca: ANAPOLIS Embalagem: PCT com 1	40,0	12,95	518,00
*Referência: 29/07/2020 - Qtd.40.00   Preço R\$12,00   Varição da Última Compra: ↑7.92%   R\$ 0,95   R\$ 38,00					
419 - AGULHA 25X7 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA 25X7 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: nph Embalagem: UND com 1	1.500,0	0,36	547,50
*Referência: 18/12/2020 - Qtd.1500.00   Preço R\$0,30   Varição da Última Compra: ↑22.07%   R\$ 0,07   R\$ 99,00					
43 - SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK	SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK	Marca: DESCARPACK Embalagem: UND com 1	500,0	0,17	85,00
*Referência: 28/12/2020 - Qtd.500.00   Preço R\$0,17   Varição da Última Compra: ↓1.51%   R\$ 0,00   R\$ 1,30					
417 - ABAIXADOR DE LINGUA DESC	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA) PACOTE C/ 100	Marca: THEOTO Embalagem: PCT com 100	100,0	0,04	3,50
*Referência: 27/11/2020 - Qtd.100.00   Preço R\$0,03   Varição da Última Compra: ↑37.25%   R\$ 0,01   R\$ 0,95					
554 - FRALDA GERIATRICA G	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL	Marca: MARDAN Embalagem: PCT com 8	1.000,0	1,02	1.020,00
*Referência: 28/12/2020 - Qtd.1000.00   Preço R\$1,03   Varição da Última Compra: ↓0.97%   R\$ 0,01   R\$ 10,00					
1583 - FITA PARA AUTOCLAVE - UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. É UM INSTRUMENTO INDICADOR DE QUE A ESTERILIZAÇÃO FOI EFETUADA EM CONDIÇÕES IDEAIS DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DE MUDANÇAS DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 19MM X 30M, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA.	FITA PARA AUTOCLAVE - UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. É UM	Marca: DENT Embalagem: 1 com 1	10,0	4,95	49,50
*Referência: 26/11/2020 - Qtd.10.00   Preço R\$19,84   Varição da Última Compra: ↓75.05%   R\$ 14,89   R\$ 148,88					
418 - AGULHA 13X4.5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	AGULHA 13X4,5 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	Marca: NPH Embalagem: UND com 1	500,0	0,36	182,50
*Referência: 27/11/2020 - Qtd.500.00   Preço R\$0,28   Varição da Última Compra: ↑32.53%   R\$ 0,09   R\$ 44,80					

## Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me

25.453.279/0001-90

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 500,00

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
a vista

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 1.725,00

Varição  
↑24.43% | R\$ 338,70

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
632 - FRASCO P/ NUTRICA ENTERAL 500ML	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 500ML	Marca: BIOBASE Embalagem: CX com 60	1.500,0	1,15	1.725,00

\*Referência: 27/11/2020 - Qtd.1500.00 | Preço R\$0,92 | Varição da Última Compra: ↑24.43% | R\$ 0,23 | R\$ 338,70

## DMI Material Medico Hospitalar Ltda

37.109.097/0004-28

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,00

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
2

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 2.151,00

Varição  
↑2.19% | R\$ 46,08

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
39 - SERINGA DESC 10ML S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA L. LOK	Marca: DESCARPACK Embalagem: CX com 100	3.500,0	0,45	1.575,00

\*Referência: 14/01/2021 - Qtd.3500.00 | Preço R\$0,45 | Varição da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

206 - FRASCO P/ NUTRICA ENTERAL 300ML	FRASCO P/ DIETA ENTERAL 300ML	Marca: BIOFRASCO Embalagem: PCT com 100	800,0	0,72	576,00
--	----------------------------------	--	-------	------	--------

\*Referência: 27/11/2020 - Qtd.800.00 | Preço R\$0,66 | Varição da Última Compra: ↑8.7% | R\$ 0,06 | R\$ 46,08

## MED OESTE HOSPITALAR EIRELI

31.441.210/0001-49

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 250,00

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30/60 ddl

Itens confirmados  
6

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 722,00

Varição  
↓0.30% | R\$ 2,15

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1591 - IONOMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO RESTAURADOR LIQUIDO	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	Marca: SSWHIT Embalagem: 1 com 4	4,0	45,00	180,00

\*Referência: 08/01/2021 - Qtd.4.00 | Preço R\$45,00 | Varição da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1592 - IONOMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO RESTAURADOR PÓ	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	Marca: SSWHIT Embalagem: 1 com 4	4,0	45,00	180,00
*Referência: 08/01/2021 - Qtd.4.00   Preço R\$45,00   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
192 - GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEADOR C/ 5000 UND. (CONSIDERAR CAIXA)	ALGODAO ROLETE	Marca: SOFT Embalagem: 1 com 3	3,0	2,50	7,50
*Referência: 30/05/2019 - Qtd.3.00   Preço R\$3,22   Variação da Última Compra:↓22.30%   R\$ 0,72   R\$ 2,15					
64 - AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA 30G CX 100UND	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	Marca: INJEX Embalagem: UN com 2	2,0	35,00	70,00
*Referência: 07/01/2021 - Qtd.2.00   Preço R\$35,00   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
1581 - FLUOR GEL NEUTRO 200ML	FLÚOR GEL NEUTRO 200ML	Marca: DFL Embalagem: 1 com 25	25,0	8,50	212,50
*Referência: 07/01/2021 - Qtd.25.00   Preço R\$8,50   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
1570 - CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO TIPO 3 PO FR 38G E LIQUIDI FR 15ML	CIMENTO DE ZINCO PO+LIQUIDO KIT	Marca: SSWHIT Embalagem: 1 com 2	2,0	36,00	72,00
*Referência: 08/01/2021 - Qtd.2.00   Preço R\$36,00   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					

## Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda

25.211.499/0001-07

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 45 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.160,00	Variação ↓ 19.44 %   R\$ 280,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1281 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 14FRX20CM ADULTO	CV-17702-E DUPLO LUMEM 7FRX20CM CX/10	Marca: ARROW Embalagem: CX com 10	20,0	58,00	1.160,00
*Referência: 27/11/2020 - Qtd.20.00   Preço R\$72,00   Variação da Última Compra:↓19.44%   R\$ 14,00   R\$ 280,00					

## Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO

37.396.017/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 45 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 9.771,55	Variação 0.00 %   R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
444 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSAO P/ SOLUCAO ENTERAL DESC LIFE MED SMART	EQL-E LILAS NOLUER LF2001 C/ 150 UND	Marca: LIFEMED Embalagem: CX C/150 com 100	500,0	19,54	9.771,55

\*Referência: 23/12/2020 - Qtd.500.00 | Preço R\$19,54 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

## Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.170,00	Variação ↓ 51.25 %   R\$ 1.230,00
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1162 - KIT P/ GASTROSTOMIA ENDOCCOPIA MOD PEG-24	KIT DE GASTROSTOMIA PERC.ENDOSC. 24FR	Marca: BLENTA Embalagem: CX com 1	3,0	390,00	1.170,00

\*Referência: 24/11/2020 - Qtd.3.00 | Preço R\$800,00 | Variação da Última Compra:↓ 51.25% | R\$ 410,00 | R\$ 1.230,00

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	7	2.406,00
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me	1	1.725,00
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	2	2.151,00
MED OESTE HOSPITALAR EIRELI	6	722,00
Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda	1	1.160,00
Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	1	9.771,55
Científica Médica Hospitalar Ltda	1	1.170,00

Total de fornecedores confirmados

**7**

Total de itens confirmados

**19**

Total confirmado (R\$)

**19.105,55**

## Comparativo

## Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)  
**19.105,55**

Valor anterior (R\$)  
**20.210,35**

Varição total (R\$)  
**1.104,80**  
↓ 5.47% em relação a última compra

---